bantur: singulis nominibus inferuiebant: & uerbis nonnūq̄ & integros sensus representabāt. Nā p uulturē nature uocabulū pandūt: quia nullos mares posse inter has alites inueniri rationes memorāt physica: p̄q; speciē ap̄is mella cōfici entis regēdicabāt. Cui cū iucūditate moderāte aculei inesse debēt qn̄ ēc̄ & Seruio referente super quintum æneidos p̄ draconem in caudam reuolutuz & illā mordentē annū illi iudem indicabant: cū in se ipsum eodē modo recurrat: ac cōsumat. Itaq; teste Cornelio Tacito primi p̄ figuras animalū ægyptii sensus mētis effigebāt: & antiquissima monumēta memoriæ humanæ impressa faxis icet nuntur. de quibus in dictione phœnices loquemur.

- bolus cum unico. l. scribitur: genus est ponderis sex cōtinens siliquas: qui & alio nomine scrupulus dicitur. de quo in dictione talentum late uidebimus.
- caleæ cum. c. exili & unico. l. & duas. e. subsequētibus scribitur: fuit teste Homero libro. ii. Iliados bætiæ ciuitas.
- cha cū. ch. aspirato scribitur: nomē est a græco deductū: ac a nostris cōpositum ex illoruz masculino articulo: quod est. o. & χην χηνός: quod apud illos idest q̄ apud nos anser huius anseris: ita cōponētes antiqui nostri. o. cū χην & in recto abiiciētes ultimū. n. dixerūt ochā huius ochæ. nōnulli uero cōmutātes illud. o. in. au. diphthongon dixerunt auchā auchæ: p̄ modū quem in. ii. horum cōmentariorū li. quū de. au. diphthongo tractaremus declarauimus.
- ceanus cū unico. c. atq; illo exili & .e. absq; diphthongo scribitur dicitur id mare quod uniuersam circuit terram: ob quod & ab ipsis græcis amphitrites etiā uocatur: ut in ea dictione uidimus. Sed oceanus teste Solino a uelocitate cognominatus est. Nāz ὠκεὺς unde oceanus dicitur: a nostris uelox interpretatur. Sane ex hoc mari omnia nata fuisse dixit Hesiodus in theogonia: iuxta quod Virgilius in. iiii. georgicorum inquit: Oceanūq; patrem rerum nymphaq; sorores. Homerus uero dixit in Iliade illuz deorum patrem: & Tethym matrem: quum ait ὠκεανὸν τῆεὼν γένεσιν καὶ μητέρα τῆθῶν: dixit etiā ex ipso omnium amnium fontiumq; cursus initium capere. Itaq; cum uniuersam terram circueat: etiā ab occasu Solis irrumpens mediam hanc nostram habitabilem regionem amplis: & nominatissimis æquoribus alluit. Et scissis calpe atq; abila montibus quos columnas Herculis nominant: inter hispaniam quam leuo latere radit. & mauritaniam circa quam dextro diffunditur: fretum primo efficit longitudinis. xv. milium passuum: & latitudinis uix septē: ut Pomponius attestatur. Ita ut factū quodaz hostio limen aperire dicatur. Et inde mediterraneis finibus immixtus usq; in orientem: & septentrionem propellitur. Is ergo oceanus qui hispaniam perfundit: hibericus nominatur. ab ipsa scilicet hispania: quæ olim hiberia dicebatur: & circa insulas baleares: quas primo ostendit balearicus dictus est. Deinde qui narbonensem prouinciā contingit gallicus: mox a liguria linguisticus. Deinde usq; ad siciliā tuscus uocatur: quem græci tyrrhenū. itali inferū nominarūt. inde inter siciliā & italiā p̄gens ionicū mare incipit: sed in leuuz ex aduerso ad illyricū adriaticū uersus uenetias sinū efficit. At ab initio adriatici ionii nomen accipiens: longa p̄ spatia in asiā usq; ptenditur: ut in dictione Ionii mare late uidimus. Ex altero uero sicilie latere in cretam usq; protentum siculū nominatur. Inde uero usq; in mare pamphylicū ex leuo creticus dicitur. ex dextro uero usq; in ægyptum ægyptius uocatur. Sed ab Ionio iuxta græciam in septentrionem diffusas crebras circuit insulas: Quæ quia in formā capræ ut qui

dam uoluit disponuntur ægæi nomen assumpsit: uel alii potius uolūt ab ægeo athenarū rege: quæadmodū in ea dictione ostendimus. Deinde p̄ helleponti angustias p̄gressus asiā ipsam ab europa stricto secernit mari: quod hellepenticū ab Helle: ut in ea dictione uidimus: nominatur. Inde in p̄pontidē dilatus mare aliud conficit: qd̄ p̄ cōtrarium euxinū nuncupat: ut in eiusmodi dictione descripsimus. Sed rursum iuxta tauricā reginē restrictus: bosporū alteruz efficit q̄ chimæcticus nominatur: ut in dictione bosphorus uidimus. Nā a bouū meatibus peruiis bosphori nomē assumpsit: eo q̄ ab uno littore in aliud cōmode tranare possunt. post bosporum uero palus est meotis magna quidē & lata: in quā tanais fluuius influit: qui a septentrione & p̄tibus scythicis ueniens: asiā ipsaz diuidit ab europa. At palus illa hyeme glaciatur. Et ut ait Virgilius Puppibus illa prius patulis nunc hospita plaustris. Sed diuersis in locis eiusmodi mare nomina habet plura & diuersa: quæ etiā non eadem cā pdita sunt: Nam asiaticuz mare est quod & phœniciū ægyptiūq; & pamphylicū a prouinciis nomina accipere. Ab insulis balearicum: siculum: carpathiū. cyprū. A gentibus linguisticū ausonium: tuscum: dalmaticū. Ab oppidis argolicū: adriaticum: corinthium: tyrium. A casibus hominū myrtoū: icareū: hellepenticū: & ut pluribus placet ægæum a memoria regis teste Solino Ioniu. licet Seruius nō a memoria sed a casu in illum dicere uelit. nam ait sup. ii. æneidos. regem illum antiquissimū i eo submersum mari nomen reliquisse: a transitu bouis: uel ab angustis meatibus bouum peruiis bosphorus. A moribus incolarum: ut in ea dictione uidimus euxinus. ab ordine fluendi p̄pontis: ut in dictione pontus uidebimus. Aegyptiū pelagus asiæ datur: gallicum europæ: a phricū libyæ. Et hæc de mediterraneo. Sed rursum in terræ circuitu oceanus ipse aduersis oris. quas amplectitur diuersa accipit nomina. Nam a littoribus suis arabicus: persicus: indicus: eous: sericus: scythicus: germanicus: atlanticus: & de reliquis eodē modo. at uero caspiū mare a caspiis montibus: quibus adiacet dictum est. Et id idē hircanū dicitur ab hircania sibi contermina. Sed ut uolunt antiq; qui nōdum sufficienter ea loca p̄scrutati fuere: ex oceano hyperborico angusto ore in morem fluminis terres ingrediēti conficitur. Qui uero diligentius iam eadē loca rimati sunt: asserunt id esse mare uastissimum: quod nec ullum habet exitum: nec alicuius aquæ salis habet introitum: sed ex immensis in ipsum confluentibus fluminibus factum: qd̄ Ptolomæus etiā uerum esse fatetur.

- chesius cum. ch. aspirato & unico. l. sequente. i. latino scribitur: fuit Homero teste ætolorum dux: ut longe prestantissimus: qui in bello troiano moritur.
- cyalus cū. c. exili & .i. græco atq; unico. l. scribitur: fuit unus ex nominatis phæacibus tēpore Alcinoi regis: ut ostendit Homerus in. viii. odyssæ: & cōpositū ē uocabulū ex ὠκεὺς: quod est uelox: & ἄλσ mare: quasi uelox ut mare.
- cinum cum. c. exili & .i. latino scribitur: est teste Plini. lib. xix. naturalis historiæ herba hortensis: quæ particulata etiā ab uno incipit. qua de causa diuissime floret: habetq; primam longam: cum apud græcos ὠκυμὸν: cum. o. magno in prima scribitur.
- cyroe cum. c. exili & .y. græco scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nymp̄ha quædam Oceani & Tethyos filia.
- cyron eodem modo ut superior scribitur: fluuius est in finibus arcadiæ.
- cyus cū. c. exili: & .y. græco scribitur. naz ab ὠκεὺς græca dictione deducitur. quā

nostri quidā antiquissimi uertentes. y. græcū in. u. nostrū oculus traduxerūt. Sed a sequētibz in uoce cōpatiui traductū fuit: hoc est remanente. y. græco. u. nostrum addiderunt: nec latine positiuo utimur. Et aduerbialiter cito: & q̄promte designat. Virgi. li. æneidos. iiii. Ocyus omnes Impio leti parent. Iuuen. in saty. ra credo pudiciam. Collige sarcinulas dicit libertus: & exi.

- cyus & ppera: sicco uenit altera naso. Seruius autē sup. viii. æneidos dixit ocysus positiuus antiquus est: nec etiā potest cōpatiuis esse: ubi nulla est comperatio. Sed pace eius magis. Pli. adhæreo: qui & illud quoq; in significatiōe compatiui posuit. Et suplatiuū nōnunq; ei assignauit: ait enī in. ii. natu. histo. Mercurit siudus inferiori circulo ferrur nouē diebus ocypore ambitu: modo ante solis exortū modo post occasum splendens. & li. viii. suplatiuum exprimens dixit itaq; multi extitere. qui non nasci optimū censerent: aut q̄ocysime aboleri.
- cnus cum. c. exili sequente. n. cōsonante scribitur: fuit teste Virgi. in. x. æneidos fatidicæ Mantus & Tusci filius amnis: Qui muros matrisq; dedit tibi in mātua nomen: ut in ea dictione uidimus. Et ab eodem poeta in bucolico Bianor uocatus fuit: ut in sua dictione monstrauimus.
- ctopes absq; aliqua aspiratione scribitur: piscis est octo pedes habens: quem polypum quidam putant.
- dius cum. i. latino scribitur: fuit teste Homero in. v. iliados alizonum dux: quem Agamēnon in bello troiano occidit.
- dyfsea cū. y. græco & duplicato. s. scribitur: loco quorum nōnulli. x. scribere uoluerunt: sed magis placet litteraturā græcam obseruari: dummodo cōmode possit. scribitur enī apud illos non cum. x. sed cū duplicato. s. uidelicet Ὀδυσσεύς: & deriuatur ab Ὀδυσσεύς: quem nos Vlyxem non cum duplicato. s. sed cum x. duplici consonante ex inueterata consuetudine transcribimus. At eius dictionis quæ est odyssea: penultima apud græcos est. ei. diphthongus: a qua a nos. i. abiicientes: solam. e. retinemus. Estq; odyssea uolumen aliud sublime Homeri iuginti quattuor libros diuisum. in quo Home. errores & casus Vlyxis post bellum troianum: & Penelopes uxoris patriā diuino carmine descripsit. unde Ouidi. in. ii. de tristibus li. inquit. Aut quid odyssea est nisi foemina propter amorē. Dum uir abest multis una petita procis.
- egrius cum. æ. diphthongo & i. latino scribitur: fluuius est thracum: a quo teste Seruio hebrus nascitur. & nonnulli serunt pater fuit orphei. ac hebra a ciconibus Orphei caput proiectum fuit: dicente Virgilio in. iiii. georgicorum. Tum quoq; marmorea caput a ceruice reuulsum. Gurgite cum medio portans ocagrius hebrus.
- ebades cum. æ. diphthongo scribitur: fuit nomen uiri proprium.
- ebaris cum. æ. diphthongo & i. latino scribitur: fuit Darii stabularius: cuius industria Darius ipse regnum pensatum adeptus est: ut in dictione Darius uidimus.
- ebalus cum. æ. diphthongo & unico. l. scribitur: fuit teste Lactantio super thebaidos libro rex laconum: de quo cretēsis Ditis in historia troiana apertius loquēs ait: Oebalus fuit filius Arguli filii Amidatis. fuitq; rex laconiz: & a se prouinciā ipsam oebaliā dixit. hæc ille. Alius fuit Oebalus Teloni: regis Capræ filius: quæ insula est ex opposito ad neapoli ex Sebetride nympa genitus. de quo Virgilius in. vii. æneidos inquit.

Nec tu carminibus nostris inductus abibis  
Oebale: quem generasse telon sebetride nympa  
Fertur: teleboum capreas cum regna teneret.

Iam senior. Hic ut psequitur Virgilius mortuo patre non cōtentus patriis aruis campaniam intrauit: & multos populos suæ ditioni subiæcit. fuitq; deinde Turno cōtra Aeneam: a quo oebaliā regionem dictā nōnulli putauerūt: quæ est iuxta tarentum: ut in sequenti dictione uidebimus.

- ebaliam cū. æ. diphthongo: & i. latino scriptā duplicē esse cōperio: unā quæ & laconia dicta fuit: & ab Oebalo filio Arguli oebaliā cognominatā: de q̄ Statius in achileide: Soluerat oebalio classē de litore pastor Dardanus. & Ouidi. in. v. pastorū loquēs de Castore & Polluce: q̄ fuerant ex amycla ciuitate laconiz ait: Es fugere oebalidæ cursu potuere sequētes. Alterā uero in italia iuxta tarentū urbē inclutam calabryæ ab oebalo filio Telonis ( ut q̄dam uolunt ) cognominatā Virgi. i. iiii. georgico. Nāq; sub oebaliæ memini me turribus altis: q̄ niger humectat flauentia culta galefus Coryctum uidisse senē: & reliq; est enim galefus: ut dixit Liuius li. v. de. ii. bello punico calabryæ flumen tarento pximum per quoq; milia passuum: iuxta quod castrametatus est Hannibal: cū arcē tarentinam obsederit. Alii uero q̄bus assentire uidetur Seruius nō aliā fuisse dicūt in italia oebaliā: nec id quoq; Virgi. intellexisse: sed cū dixit sub turribus oebaliæ intellexit. i. eorū qui ex oebalia laconiz in italiam aduenere. & turres iuxta tarentum ædificauere. nam ut rettulit Seruius lacones diu bello attriti ab atheniensibus: & inopiam uirorum timentes: præceperunt: ut uirgines cū q̄busq; concuberent. quo facto cum iuuenes de incertis partibus nati: originem suam deinde erubescerēt & partheniatæ id est de uirginibus nati appellarentur: duce Palanto octauo ab Hercule nauigijs pfecti uenerunt ad oppidū calabryæ: quod Taras neptuni filius condiderat: & id auctum habuerunt.

- echaliam cum: æ. diphthongo: & ch. aspirato atq; unico. l. & i. latino scribitur: licet ex defectu librariorum in quibusdā latinis codicibus nō cum. ch. aspirato: ut diximus: sed magis cū. t. aliquādo legerimus. fuit laconiz pars p̄pinq; thessaliæ quæ eechaliæ nomen assumpsit a ciuitate eiusde; nominis: quæ in illa erat. Ipsa uero ciuitas teste Homero li. ii. iliados ab eechalio fluuio q̄ circa illā preterfluit: nomen eiusmodi accēpit. In hac regnauit Eurytus pater loles: q̄ cum filiā oliz Herculi spondidisset: & postea dissuadēte filio denegasset: ut dixit Seruius sup. viii. æneidos: indignatus Hercules illum & filios interemit: atq; eechaliā illius urbem euertit: dicente Virgilio.

Vt bello egregias idem distaxerit urbes:

Troiamq; eechaliāq; ut duos mille labores.

Sustulerit. Quin & lolem rapiens ita ardentem illam amauit: ut quæq; ab illa patereretur: uti ab Omphale regina lidiz prius passus fuerat: ad que; Deianira scribens apud Ouidium in epistolis heroidum inquit.

Gratulor' eechaliā titulis accedere nostris.

Victorem uictæ succubuisse queror: & in eadem epistola subdit.

Ingreditur late lato spectabilis auro:

Qualiter in phrygia tu quoq; cultus eras.

Dat uultum populo sublime sub Hercule uicto:

Oechaliā uiuo stare parente putes. sed hæc deinde lole iubente Hercule ante

mortem suam Hyllo Herculis filio nupsit: ut in dictione Hylus uidimus.

- ecinyres prima cum. α. diph. sequens cū. c. exili & .i. latino penultima cū. y. græco scribitur: fuit teste Homero circa initium libri. xi. iliados uir argiuus: qui donauit Agamennoni thoracem eximium.
- economus cum. α. diphthongo & .c. exili scribitur: dicitur a nostris dispensator. Nā apud græcos οἶκος dicitur domus: & νόμος lex. nā decet dispensatorem legem esse domus. Et sic aristo. α. economica & οeconomicus scribitur.
- ecomenicus cū. α. diph. & absq; aliqua aspiratiōe scribitur: dicitur est deducta ab οἰκουμένη: quæ uniuersum orbem designat quasi uniuersalis ille dicatur.
- edipus cū. α. diphthongo & .i. latino atq; unico. p. scribitur: dicitur est cōposita ab οἶ Αἴμα: qd' ē rumor: & πόδος pes. hoc ē pedum rumor. Nā ut Statius diuersis in locis suæ thebaidos scripsit. Et Sene. in tragoedia: quæ inscribit thebais dum Oedipus matris utero teneret: & pater Laius Apollinē de nascitura prole cōsuleret. Et ab oraculo pcepisset se debere a nascitura ple interfici: natū puerū pastorī suorū armentorum occidendum tradidit: qui dum ætati cōpateret: & regiū imperiū cōtēpare optaret: puuli pedes gladio pforauit: & uinime suspendit ad arborē q̄si in nedia moriturū. Quod ipse apud Sene. in Oedipo testat' dicens. Me deo teste damnauit parens: Callidoq; teneros transtulit ferro pedes. Et in alta nemora pabulum immisit feris. Sed cum iragru Phorbantem pastorem Polybit corinthiorū regis ad se puer traxisset. Ille cōscissis uinculis: iā tumi dū pedibus puerū coriuthio cuidā largitus ē: qui letus ad Meropē uxorē Polybitū regis liberis carētē p magno munere dedit. Illa una cū uiro tanq; filiū cælitus missū paterna caritate suscepit. Et a pedū rumore Oedipodē cognominauit. Cuius penultima breuis a poetis nostris poni cōsuevit: & declinat huius Oedipodis. Plautus tamē i penulo ab Oedipo p Oedipode in ablatiōe prulit hic cū semel thebas pgeret sphinge cōperta eius ænigma dissoluit: & monstrum interemit. Vnde rerū obscurissimarū interpret deinde dictus fuit. Itaq; homo ille apud Terentiū Dauus sū inq; nō Oedipus. Plautus in penulo: Hā isti quidem Heraclidæ orationi Oedipi opus ē cōiectura q; sphingis ænigma dissoluit.
- enochonū cū. α. diphthongo & .ch. aspirato scribitur: est teste Herodoto thessaliæ fluius in peneū defluens ut uidebimus in dictione thessalia.
- enos cum. α. d. phthongo scribitur. dicitur apud nos uinum: sed non utimur ea dictione nisi in compositis.
- enophorum cum. α. diphthongo & .ph. aspirato scribitur: uas est uinariū. Nā componitur ex enos quod est uinum: & φέρων portans: de quo luuenalis i satyra Credo pudiciam Totum enophorum sitiens. & Martialis in. vi. Reddit enophori pondera parua sui.
- enotrii cum. α. diphthongo & .t. exili scribitur: populi fuerunt in italia: de quibus satis habuimus in dictione italia.
- eneus cū. α. diphthongo in initio scribitur: fuit Parthaonis filius: dicente Acheloo apud Oui. in. viii. metamorpho. cū ad oenē regem uenisset: Accipe me generū dixit parthaone nate. & fuit rex ætolia: cuius urbs regia calydon cognominata fuit: ideo frequenter rex legitur calydonia: fuitq; pater Meleagri: & ob hoc Meleager o poetis dictus est oenides. Oui. in tertia epistolarum heroidum. Coniugis oenides uersus in arma prece est.

- enomaus cum. α. diphthongo scribitur: fuit filius Martis: rex helidis & pisæ atq; Hippodamiaz pater: ut in ea dictione uidimus. Alius Homero teste fuit uir peloponesius ab Hectore in bello troiano interfectus.
- enops similiter scribitur: & fuit uir peloponesius: ut idem poeta monstrauit.
- estrū cū. α. diph. & .t. scribitur: uolatile ē puū: Cui nomē asilū romanū ē: ut dixit Virgi. in. iii. georgi. luuenalis in. iii. satyra: Nō cedit ueniento: sed ut phanaticus æstro pcellus bellona tua diuinat. Et id sane nomen a uoce q̄ edit assumpsit.
- eta cū. o. & .e. separatis uocalibus: & .t. exili scribitur: ut late in. ii. horū cōmentariorū li. ostendimus: fuit rex colchorū potētissimus: & teste Homero in. xi. odyssæ filius fuit Solis ex Persa filia Oceani. Nam ut ait Diodorus siculus historicus præstantissimus li. historiarum. v. Solem ferunt duos ex Persa uxore pcreas se filios: Oetam ac Persam: Oeta in colcho regnauit: in taurica Perses: crudeles ambo efferiq; e Persa filia Hecates orta est: superans audacia & immanitate patrem: ut quæ cruciatu hominum læta eos p feris appetere sagittis consueuerit. Quin & ad uenena mortifera conficienda summūq; studium operāq; impendit: quæ aduenis in cibus exhibebat. unde & prima aconitum iuenisse dicitur. Quibus in rebus experta admodum & edocta: ueneno patrem primo sustulit: deinde regno assumpto templum statuit Dianæ: cui hospites uauigantes sacrificabat: existimans ea crudelitate suū nomen clarius futurum. Post hæc nupsit Certe patruo: genuitq; liberos tres: Circē Medea ac Aegialeum. Circe ad omnis generis uenenorum cura uersa: multarum herbarum radicūq; uarias uires mirabileq; repperit. Et quæ a matre Hechate in plurimis instructa esset: multis tamē ab se de nouo inuentis omnibus in ea re præstitit. hæc sarmatarū regi: q ab aliis scythæ dicuntur cum nupsisset. primum ueneno uirum abstulit. deinde regno capto: multa ut crudelitateq; regnum uexauit: quibus ex rebus ex ipso regno pulsam ad italiam uenisse tradunt. Inq; eo pmontorio: quod nūc quoq; ab illa circeū uocatur residisse. Medeam quoq; tum a matre: tum a sorore singula ueneficia edoctam. diuersis moribus uixisse ferunt. nā cū Oeta rex tuq; sua natura tū uxoris suasu crudelis esset: & necadorū hospitiū morā seruaret: illa hospites a uitæ discrimine eripiebat: & sæpe a patre p cibis & gratia p dānatorū salute intercedebat: quandoq; ipsamet ex custodia captos dimittebat. Ob qd' cū Medea i dies magis parentum crudelitati esset aduersa: a patre ob timorem in liberā custodiam destinata fuit. Illa ad Solis oui templum: qd' in littore sitū erat cōfugiens: iuxta littus ambulans: argonautas noctu delatos cōspicit: a q̄ de hospirum cæde edocti: humanitatē uirguis expti sunt: ut uidimus in dictione iason.
- etha cum. α. diphthongo: & .th. aspirato scribitur: mons est inter thessaliā & macedoniam famosus morte rogo & sepulchro Herculis. Estq; teste Plinio lib. xxv. naturalis historiae hellebori herbæ fertilis.
- etosyros cum. α. diphthongo: & .y. græco scribitur a græcis. nam teste Herodoto in. iii. historiarum dicitur lingua scythica Apollo.
- etus cū. α. diphthongo: & .t. exili scribitur: nā apud græcos est diphthongus ex ω. mega: & .i. unde ωἶτος ab illis scribitur: sed a nobis Oetus traducit: ut in secundo horum cōmētariorū libro uidimus. fuit frater Ephialis: & filius Aloei pugnauitq; cū diis in creta: ut dixit Salustius: unde cætil campi dicti sunt.
- ethyni prima cum. α. diphthongo: sequens cum. th. aspirato: & .y. græco scribitur populi fuerunt iuxta pontum.

- gdous cum.g. ante.d. scribitur: fuit teste Diodoro siculo libro historiarum. ii. aegypti rex: qui & Vohoreus cognominatus est: & méphim condidit: ut uidimus in dictione memphis.
- gygia secunda cum.y. græco: penultima cum.i. latino scribitur: insula est: ut quidam ferunt phœnicii & syrii maris: Sic quoque ab Ogygo rege in ea regnante cognominata. de qua Homerus in libro primo odysseæ ΝΗΣΩΝ ΕΣ ΟΥΟΥΓΙΗΩΤΡΟΥΟΜΕΝ. Nā uoluit in ea postea regnū fuisse Calypsus: ut in dictione Calypso uidimus.
- gygius eodem modo cum superiori dictione scribitur: fuit teste Seruio sup Silenum Virgilii thebanorum rex: sub quo primū diluuium fuisse dixit Varro in prologo libri tertii de re rustica: quam longe antiquiorem urbana ostendere conatur. Et fuisse tempus ait: quo rura colebant homines: nec ciuitates habebant. Et subdit. estque uetustissima oppidum boetiae thebae: quod rex Ogygius ædificauit: pactis iam duobus milibus annorum & centum. Sed ut diuus Augustinus de ciuita. dei lib. xviii. rettulit temporibus inquit Ogygii regis diluuiū magnū factum est: non illud maximum: quo nulli homines euaserunt: nisi qui in arca fuerunt. Sed tamen maius: quod postea tempore Deucalionis fuit.
- icleus cū.i. latino diuisa syllaba ab.o. scribitur. nam neque apud græcos est diphthongus. fuit filius Antiphatis filii Melamp i: dicente Homero in. xv. odysseæ. ἄντιφατης μὲν ἐκτικτὸν οἰκλήσας μεγάρων. idem fuit pater Amphiarci argiui uatis.
- ielus cum.i. latino diuisa syllaba ab.o. scribitur: ut de superiori dictione diximus. Non enim potest esse diphthongus. ut Virgi. in primo: Vnius ob noxam & furias alacis oilei: fuit locrorum rex: & pater Aiakis oilei.
- iymus cum.y. græco scribitur: quo nomine quattuor diuersos legimus montes unus est inter thessaliam & macedoniam altissimus: dicente Lucano in. ii. Nubes excessit olympus lege deum. Alius est in gallogræcia. Alius apud myos. ad cuius radices urbs est Prusa ab Hannibale ut fertur extructa. Quartus est secus mare rubrum in æthiopia: haud longe ab heliopoli ciuitate: qui oriente sole usque ad quintam diei horam flammam emittit. Adde quod de hoc dicit Claudianus in Scilicone: Sed ut altus olympi Ventex: qui spatio uentos hyemesque relinquit Perpetuum nulla temeratus nube serenum. Celsior exurgit pluuiis. auditque ruentes. Sub pedibus nimbo: & rauca tonitrua calcat.
- iympias eodem modo atque. i. latino in penultima scribitur.
- iympionices secunda cum.y. græco: alia cum.i. latino: atque cum. c. exili scribitur: is dicitur qui in olympico certamine uicit: quasi olympiorum nices. i. uictor: a νικη: quæ est uictoria.
- ior cum unico. l. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. vi. thraciarum rex: qui filiam suam Hegesipsylen Melciadi duci atheniensium uxore dedit. Est etiam olor auis alba: quæ alio græco nomine cygnus dicitur.
- lenos cum unico. l. & unico. n. scribitur: ciuitas est ætoliarum: ut ostendit Homerus in. ii. iliados: iuxta quam aper ille calydonius occisus dicitur. Aliam ponit Iginus de astronomia poetica in boetia ciuitatem esse sic quoque cognominatā ab Oleno Vulcani filio: de qua forte intellexit. Sene. in troade: cum ait olenos tectis habitata raris. Quin & in ea Amaltheam capram nutritam fuisse quidam asserunt: quæ postea ad cælum tracta fertur: dicente Ouidio in. xvii. epistolarum heroidum

Pleias & arctophylax olenumque pecus. Et in libro fastorum. v. Nascitur oleniarum signum pluuiale cappellæ. Et inde olenius ut Flora ad lunonem apud Ouidium in eodem quinto fastorum ait.

Quod petis olenis inquam mihi missis ab oris.

Flos dabit: est hortus unicus ille meus.

- lynthus cum.y. græco: & ch. aspirato scribitur: fuit ciuitas sithoniae iuxta atticam: quæ cum ab atheniensibus deficeret: & Philippo se dedisset. fuit demum ab atheniensibus euerfa.
- mbrici cum. i. latino: & c. exili scribitur: populi sunt iuxta illyricos: ex quorum locis teste Herodoto libro historiarum tertio. capris & alpibus fluuii uersus boream in istrum cadunt.
- monyma cum.y. græco scribitur: ea dicuntur quæ solum idem nomen habent hoc est non etiam rationem: & traduntur æquiuoca.
- mphatium cum. t. exili: & i. latino scribitur: est genus uini certo artificio confecti: ut ostendit Plinius libro. xviii. naturalis historiarum & deriuatur ab ομφαξ: quod uiam significat acerbam.
- nager cum unico. n. scribitur: dicitur a nostris asinus siluestris. Nam componitur ex ονος: quod est asinus: & ἄγριος siluester: de quo Virgi. in. iii. georgicorum. Sape etiam cursu timidus agitabis onagros.
- nchiston cum. ch. aspirato & i. latino atque. t. exili scribitur: locus est teste Homero libro iliados. ii. in finibus thebarum.
- nescritus absque alioque aspirato: & i. latino ubique scribitur: fuit philosophus quidam: quem nonnulli æginensem dicunt. Demetrius uero magnesiensis illum astypalensem fuisse dixit. fuit Diogenis discipulus. Et ut Xenophon cum Cyro: hic cum Alexandro militauit. Et ut ille Cyri pædiarum hic Alexandri scripsit initia: & ut ille Cyri hic Alexandri persequitur laudes. Dicitur etiam stilus utriusque quæsimilimus.
- nyx cum.y. græco scribitur: genus est lapidis in similitudinem unguis. Nam onyx græce latine unguis dicitur. de quo Horatius in. iii. carminum. Nardo uina merberis nardi paruus onyx eliciet cadu. Qui nunc sulphureis accubat horreis ubi Acro dixit: onyx metallum gemmæ simile: de quo ad unguenta odorata siebat parua uasa. Sed Lucanus de gemmis mihi locutus uidetur: cum dixit ad luxum ostentandum: Totaque effusus in aula Calcabatur onyx.
- nytes cum.y. græco: & t. exili scribitur: nomen est uiri proprium: quod Donatus sup xii. æneidos Virgilii aut gentile: aut patronymicum putauit. se tamen gentem nescire fatetur. Sed Seruilius magis sententia placet: qui proprium existimauit: & deriuari puto ab onyx: ac forsitan onyces cum. c. exili primitus scriptum.
- nomatopoeia cū. t. exili & æ. diphthongo atque. i. latino scribitur: est ονομασία id est nominis: & ὁμιλία fictio. Nā cum uocis confusæ nomen ad imitationem sonum effingimus: eiusmodi figuram facimus: ut ouium dicimus balatum: bouum mugitum: equorum hinnitus: terribilis buccine sonitum rarata tara. Ennius: At tuba terribili sonitu rara rara dixit. hac etiam figura dicitur turtur: grus: scropha: quæ nouiter conpise nobis raro conceditur: græcis uero teste Quintilia. iter maximas est habita uirtutes.
- nophrius cum. ph. aspirato recte scribitur: nam descendit ab onos quæ est asinus.
- pheltius cum. t. exili: & i. latino scribitur: fuit uir troianus.
- pheltes cum. t. exili scribitur: fuit naua thytrenus. de quo Ouidius in. iii. metamorpho. Assumus enim inquit sotiorum primus opheltes.

- pites cum. i. latino & t. exili scribitur: fuit uir argiuus: & ab Hectore in bello in-  
perfectus.
- pheletes cum. t. exili scribitur: fuit uir troianus.
- phis cum. i. latino scribitur: dicitur apud nos serpens. unde Corta in arateis uer-  
sibus apud Ciceronem in. ii. de natura deorum deserpente loquens inquit.  
Quem clare perhibent ophim cognomine græci.
- phulcus cuz. i. latino & c. exili scribitur: deriuatur ab ophis: & dicitur a nostris  
serpentarius: quem Seruius sup. xi. æneidos Aesculapium esse dixit.
- phiophagi eodem modo scribitur: & hi sunt qui serpentes mandunt. Nam quod  
apud græcos phago: a nobis mando dicitur.
- phiogenes cum. i. latino & unico. n. scribitur: dicuntur serpentibus geniti: quos  
dixit Pli. libro. vii. naturalis historiarum: teste Erato pgameno circa hellepontū par-  
uum genus hominū fuisse serpentū ictus tractu leuare solitos: & manu imposi-  
ta uenena leuare corpori. unde a serpentibus genus traxisse dicebantur.
- phites cū. i. latino & t. exili scribitur: est teste Pli. in. xxxvi. natura. historiarum genus  
marmoris maculas serpentinas detinētis: a quibus nomē ipsum: assumpsit.
- pobalsamū cum unico. p. scribitur: & est succus balsami *ωπρωσ* enim græce lati-  
ne succus dicitur: unde & pro quocunq; odorifero unguento aliquando sumi-  
tur Iuuenalis in. ii. satyra. Sed tamen unde hæc emis hirsuto spirant opobalsa-  
ma collo Quæ tibi.
- ps cū. p. ante. s. scribitur: fuit filia Cæli ex Vesta: & soror: uxorq; Saturni. Quā ut  
refert Seruius in. xi. ænei. græci rheam uocāt. Vnde latinam dictionē ops non  
græcā puto: & corripit o: ut ops opis. Dicitur etiā copia: sed in hac significatione  
nominatiuus in frequēti usu non est: nisi in compositione: sed tunc quoq; cōmu-  
nis est generis: ut hic & hæc & hoc inops huius inopis. uetustissimi tamen teste  
Capro: hic & hæc & hoc ops & cops p eo: q̄ ē opulētus & copiosus: quin & p au-  
xilio proferebant. Et actiū quoq; de Hercule sic dicentē inducit. Quorum geni-  
tor ferē esse ops gentibus: pro opem ferens: & auxiliū gentibus. Terentius luno  
Lucina fer opem: serua me obsecro. Itē in genitiuo apud Oui. de remediis legi-  
Carminis & medicæ phœbe rector opis. At opes in numero plurali pro cēsu ac-  
cipimus. Horatius in. iiii. carminum. Per dāna p cedes ab ipso. Ducit opes: ani-  
mūq; ferro: de romano populo loquebatur.
- pis cum. i. latino in nominatiuo nympha fuit: ac primā pducit: ut Opis ad æ-  
thereū pennis aufertur olympū. Virgi. in. xi. Veloce; interea superis in sedibus  
optm Cōpellabat. Est etiā opis teste Herodoto in primo historiarum ciuitas iuxta  
quā tigris pfluat: & mare rubrū ingreditur.
- psonium cum. p. ante. s. atq; i. latino scribitur: sic enim apud græcos *ὀψώνιον*  
scribitur: sed ex nostris. p. in. b. ob litterarū uicinitatem: nonnulli cōuerterūt: quod  
sæpe fieri supra ostendimus. Et est quicquid comedendo additur panī & uino.  
Ac secundam eius syllabā uti græci: sic & nostri producunt. Iuuenalis in saty-  
ra Atticus eximie. Manubria cutellorum.  
Ossea non tamē his ulla unq; obsonia fiunt Rancidula. & sic uerbū obsono uel  
obsonor neutrum uel deponens.
- phthalmos cū. ph. & th. aspiratis scribitur. dicitur a nostris oculus. sed sic quoq;  
nō nisi in cōpositis quibusdā: & deriuatiuis trāscribitur: ut ophthalmia: quæ est  
oculi infirmitas. Et triophthalmus lapis: qui teste Pli. in ultimo naturalis histo-

res hominis oculos simul exprimit. & ægophthalmus lapis alius: qui caprinus  
oculum representat.

- pterus cum. t. exili scribitur: est autē (ut Iuuenalis uideretur uelle ostendere) auis  
cum inqt in satyra Atticus eximie. apud quē. s. tripherū Sumine cū magno le-  
pus atq; aper ac epigardus: & scythiæ uolucres: & phænix opterus ingens.  
Et getulus oryx hebeti lautissima ferro Cæditur.
- reades cum unico. r. & absq; diphthongo: nymphæ sunt sic quoq; cognomina-  
tæ ab ore: id est montibus: quos inhabitare solebant.
- restes absq; aliqua aspiratione ab emendatissimis græcis semp scribitur: & ab o-  
ros quod apud nos est mons deriuatum nomē dicunt: atq; ob magnitudinē il-  
lius eiusmodi nomē sic quoq; a poetis effictū: quē instar montis fuisse dicunt.  
Vnde Solinus corpus eius inqt iussioe oraculi apud raygetā montē inuentū ē  
lōgitudinis cubitorū septē: quorū qlibet pedē & semis geometrica rōne dicitur  
continere. Et fuit Orestes a gamēnonis regis mycenarum filius ex Clytēnestra  
coniuge. hic puulus Hæmionem Menelai patris. & Helenæ filia desponsauit.  
Sed cū opa Clytæmnestræ matris: & Aegysthi adulteri pater Agamemnon a bel-  
lo troiano q̄primū reuersus interficeretur q̄zritur hic similiter ab eisdē i mor-  
tē. Sed diligentia Electræ sororis a Stropholo phocensī clam mycenis subtrahit  
& seruat. Aegysthi interim: & Clytæmnestræ auxilio rapitur Hermione a Pyr-  
rho Achillis filio. Sed cum cre. *Ἄρα* Orestes tēpore & oportunitate captata claz  
mycenas intrat: atq; Aegystum interemit & matrem q̄crudelissimis poenis affe-  
cit. postq̄ illa iam simul cum Aegystho annis septem regnauit: ut elegantissime  
hæc omnia psecutus est Sophocles in Electra: atq; Euripides. Sed de minia cru-  
delitate a ciuibus incusatus Orestes: iudicium areopagitarum subire coactus ē  
a quo teste Cicerone in oratione pro Milone uariatis hominum sententiis non  
solū diuina: sed & sapientissimæ deæ sentētia liberatus est. Interī interfecto Pyr-  
rho & recuperata Hermione: conscientia gestorum exagitatus: in insaniam & fur-  
rias uersus: uidere sibi uidebatur matrem se ardentibus facibus: & serpentibus  
atris insequentem: dicente Virgilio in. iiii. æneidos.  
Armatam facibus matrem & serpentibus atris:  
Cum fugit: ultricesq; sedent in limine diræ. Sed cum illi fidus: ac ppetuus esset  
comes Pylades: præfati Strophili filius: nō passus est illum in insaniam persistere:  
qn oportuna disqreret medicamina. Itaq; illū ad tauricā regionē in scythia ad  
Dianæ aram p recuperanda sanitate cōduxit: comitibus etiā (ut nōnulli asse-  
runt) Hermione & Electra: ubi deæ ex humana carne sacra fiebant. Sed cū mo-  
ris esset aduenas p eiusmodi sacrificio captiuare: cōtingit & ipse pro re talī cape-  
retur. Sed ab Iphigenia sorore recognitus: quæ ibidē sacerdos numini ministra-  
bat: ut in ea dictione uidimus: liberatus etiam ab omni insaniam euasit. Cuz quo  
Iphigenia ipsa ablato simulachro aufugit: & alia innumera sunt: quæ de illo po-  
etæ loquuntur: ita ut dicat Iuuenalis. Scriptus & in tergo. nec dum finitus O-  
restes. Præbebat enim materiam omnibus uolentibus aliqua scripitare. Ob qd̄  
dixit Virgilius in æneidos Scænis agitatus Orestes.
- rexus cum unico. r. & x. cōsonante atq; i. latino scribitur: ponitur a græcis pro  
appetitione. At uero Iuuenalis latinum fecisse uideretur: & pro uomitu posuisse:  
quasi ab ore: & ex eo sit cōpositum: unde ait in satyra Credo pudicitiam: Du-  
citur ante cibū rapidā facturū orexim: & in satyra Aticus eximie. Hinc surgit

orexis. Hinc stomacho bilis;

- Orchades cū. ch. aspirato scribitur: insule sunt oceani septentrionalis ultra britanniam & circa talem numero uiginti tres: quarū uiginti desertas: & tres coli nōnulli asserunt. Solinus tamē dixit illas hominibus uocare: & siluis: quin & herbis uicis ihorrescere. Nōnullas uero dixit iherbidas: harenāq; & steriles herbas detinētes.
- Orchestra secūda cū. ch. aspirato: ultima cū. t. exili subsequēte. r. scribitur: proprie locus ē in theatro: uel amphitheatro: uel circo ubi saltabat. Nā deriuat ab ὄρχουα: quod est salto: ut Possidius orchestraz qrit alter: unde etiam ὄρχήστρια saltatrix dicitur. nam ut refert Liuius i. ii. bello punico: Cū ludi circēses Apollini celebrarent: & Hānibal nuntians esset circa collinā ubi ingruere: oēs raptis armis cōcurrerūt. Reuersi postea cū piaculū formidarent: inuenerūt saltantē i circo senē quendā: qui cū interrogatus dixisset se nō iterupisse saltationē: ductū hoc puerbium: Selua res ē saltante sene. Sed ut plurimū pro toto theatro orchestra ponitur. ut Iuuenalis in satyra Et spes & ratio. Queq; reportandis posita est orchestra cathedris. i. theatrum. Suetonius in uita Neronis. Mediaq; i orchestra frequente populo epulatus ē. Vnde & nōnūq; p loco eminentiori ponitur ab eodem Iuuenale: ut in tertia satyra: Aequales habitus illic similesq; uidebis Orchestram & populū. Nam cū locus cōmodior ad spectandū pro senatoribus & maioribus prepararet: ab ipsis saltationibus inspectis nomē assūpisse uidetur.
- Orchites cū. ch. aspirato & .i. latino atq; .t. exili scribitur: genus est oliuarū: quæ teste Sernio in. ii. georgi. a græca etymologia: sed obscæna. i. a testitulis nomē assumptum. Nam ὄρχις testes dicunt: quorum figuram retinent.
- Orchomenus cū. ch. aspirato & .e. absq; diphthongo scribitur: ciuitas est in boetia thessaliæ cōtermina: i qua fons erat tribus charitibus seu gratiis: & Veneri facer ut testatur Iginus in astronomia poetica: & Seruius sup primum æneidos confirmauit. Ad hanc urbem Homerus in. viii. iliados innumera quotidie nauibus deferri dixit in oratione Achillis ad Vlyxem Aiace & Phœnicem.
- Orcus absq; aliqua aspiratione scribitur: cognomē est fluuii inferni: ab ὄρκος: quod est iuāentū deductū: eo q; p illum hoc ē stygem paludem: a qua teste Homero p fluit: iurabāt dii: nec peierare licebat. Nā ut dixit Homerus in. ii. iliados: fluuius est thessaliæ: qui ab inferna styge manat: & in peneū defluit: quem nec peneus recipit: sed olei modo superna tantē breui spatio portatū abdicat: nec pœnales aqua dirisq; gētras argenteis suis misceri pmittit: & subdit Homerus: huius fluuii apud deos sanctissimum insiurandum esse.
- Orichalcum secunda cum. i. latino sequēs cū. ch. aspirato: ultima cū. c. exili scribitur: dictio ē ex auro & χαλκον: quod ē æs composita. Sed. au. diphthonguz cōuertit in. o. breuē secundum antiquorum consuetudinem in quibusdā dictionibus. ut supra ostendimus in. ii. horum cōmentariorum libro ubi de. au. diphthongo tractauimus. Nam aurichalcum dicebatur: quod teste Seruio in. xii. Virgiliū apud maiores preciosius omnibus fuit metallis: ubi multa grata de illo retulit. quæ qui scire cupiet: sibi legere poterit.
- Orgia cum. i. latino scribitur: dicebant Bacchi sacra: primum apud thracas ab orpheo instituta: quæ (ut aiunt) a solis menstruoſis celebrari statuit: ut eo potissimū tēpore a uirorum cōmixtione diuerterent quod nō solū est abominabile: sed permiciosum uiris. Sed deinde ut illarū obprobria tegetur: & a nō menstruaris celebrari pmissū fuit. Et teste Seruio sup. iiii. ænel. orgia olīm apud græcos

omnia sacra dicebatur: quēadmodū apud latinos cerimoniarum. Quod Iuuenalis in satyra obseruasse uidet: ubi de sacris bonæ deæ. quæ simili modo a solis mulieribus celebrabantur: loquēs inquit: Talia secreta coluerunt orgia ræda. Sed ut ait Seruius abusiue sacra Liberi orgia dicuntur: uel ab ὄργιστοι quod ē furio: & ὄργη furor: uel ab ὄρεσι: hoc ē a montibus in quibus agitabatur: incedebantq; erinibus passis: & induta pellibus damarū: quæ græce nebrodes appellantur. nam νεβροδ græce latine dama uocatur. Vir. in. iiii. geor. pictis incinctæ pellibus ambæ. i. pellibus damarū quæ uarii sunt coloris: ibantq; ut furis agitatz cum tibis cymbalis & clamore. unde Menades hoc est furiose appellabatur: ut in ea dictione uidimus: nec fas erat adesse uiros: dicente Statio in achilleide.

Lex procul ire mares iterat præcepta uerendus.

Ductor: in accessumq; uiris indicitur antrum:

Nec satis est. stat sine dato metuenda sacerdos.

Exploratorq; aditus: ne quis temerator oberret

Agmine foemineo tacitus surrisit achilles.

- Orion cum. i. latino scribitur: hūc dixit Hesiodus in theogonia fuisse Neptuni filium ex Euriale Minos filia. Aristonicus uero & Pindarus aliā illius genolim descripserunt dicentes. Hireū quendā senē fuisse: q cū apud thebas: teste Aristonico parui cultor esset agelli: uel in insula chio: ut dixit Pindarus: & louē forte ac Mercurium hospitio excipisset: petiit ab his: ut sibi aliquid liberorū nasceretur dicebat enī olīm cōiugē habuisse. ac illi pmisisse non recapturum aliā: optaret tamen filium pro herede. Et ut hoc facilius impetrare posset. bouē eis imolauit atq; ad uescendum apposuit. Iuppiter uero & Mercurius post epulas: ab eo corium e boue detractum poposcerunt: atq; in illud quod fecerant urinæ incluse runt. Et refertente Ouidi. qui horum opinionē sequitur in. v. fastorum libro.

Tunc super iniecta texere inadentia terra

Iamq; decem menses: & puer ortus erat.

Hunc hireus quia sic genitus uocat uriona:

Perdidit antiquum littera prima sonum: ita ut iam Oriona dicamus. Est enim urina græca dictio: quā illi ὄρπον dicunt. Sed deinde maxime excrescens uenator magnus euasit. Quem sibi comitē Delia fecit. Et ut dixit Ouidius. Ille deæ custos ille satelles erat: itaq; uenandi artificio elatus: ausus est dicere nullum gigni posse animal: quod nō ipse suparet: ob quod uolētibus diis emisit terra paruum animal: scorpionē scilicet a quo supatus occubuit: dicente Lucano lib. ix. scilicet scorpium minax nodis: & recto uerbere læuus: Teste tulit cælo uicti decus orionis. Et dixit teste cælo: q; & Orion & ille scorpium ad cælum tracti fuerunt. Voluit hic pleiadibus uim inferre: ut in dictione pleiades ostendemus. Tētauit & similiter teste Callimacho Dianam uitari: ob quod ab ea sagittis cōfixum illuz dixit. Idem Horatius libro carminū. iii. in quarta oda tetigisse uidetur: cum ait Tētor orion Dianæ uirginea domitus sagitta. Seruius uero aliā ab his: quæ diximus fabulā sup. x. æneidos Virgiliū librum rettulit: quæ sane nobis satiffacere non potuit. ideo alios magis secuti sumus: & habet Orion primam & secundam quandoq; breues: & quādoq; longas: ut in dictione orion uidimus.

- Orithyia secunda cū. i. latino. penultia cū. th. aspirato & diphthongo cōpacta ex y. græco & .i. latio scribitur: fuit puella pulcherrima: & famosa filia Eriethei athenarum regis: quam cū Boreas adamasset: & sibi cōiugem dari postularet: nec

impetrare ualuisse: illa rapuit: & in Thraciam secū detulit. Et qua Zetum & Calam filios preceuit: ut p uera historia rettulit Eusebius in libro temporū. Alia eodem nomine regina fuit amazonū: quæ Marpesiæ matri successit in regno: de qua Iustinus in.ii. epitomatū libro locutus fuit.

Orichos cum. i. latino & th. aspirato scribitur: fuit teste Herodoro li. historiarū. v. ciuitas inter macedoniā & epiurū: iuxta quā: ut rettulit Seruis i. x. æneidos nascitur terebinthus arbor: de qua in sua dictione uidebimus. Ob quod Pliniū dixisse puto in. xiii. naturalis historiae. Terebinthus in macedonia breuis est arbor: atq; fruticosa. Et Seruiū qui dixit orichos ciuitas est epiuri.

Oryx cū. y. græco scribitur: de hoc Plin. in. ii. naturalis historiae inquit: oryges appellat ægyptus feram: quam in exortu eius contra stare & cōtueri tradit: ac uelut ad orantem consterni. Idem in. viii. solos oryges dixit contrario pilo uersi: hoc ē a caput uerso: de quo Iuuenalis in satyra Atticus eximie. Et getulus oryx hebeti lautissima ferro.

Ordeffus cū duplicato. s. scribitur: est teste Herodoto in. iii. histo. primus fluuioꝝ scythiæ: magnusq; & ab oriente pfluens cum istro miscetur.

Orodes sine aspiratione principii scribitur: nomen ē uiri propriū: de quo Virgili. in. x. æneidos meminit: & interpretari potest montanus. Nam ab oros: quod ē mons deriuatur.

Orætes cum. æ. diphthongo: ultima cum. t. exili scribitur: fuit teste Herodoto lib. histo. iii. uir. persa & sardium præfectus: qui Polycratē samiorum tyrannū dolo captum suspendit. Hic postea iussu Darii: & opera astuq; Bagci in sardis trucidatus est.

Ormenius cum. i. latino: scribitur: est teste Homero lib. iliados. ii. ciuitas magnesiæ. Idemq; Plin. in. iii. naturalis historiae confirmat.

Orphanus cū. ph. aspirato scribitur: & ē dictio græca. quā nōnulli pupillū interpretari dicūt. Alii uero inter eas differētiā ponunt: & pupillū eū eē dicunt. q caret quidē patre: sed nō p̄sidio paterno: cū tutore iuuef. Orphanus uero q caret patre: p̄sidioq; paterno: & sūmope desideret illius opē: cū sine eo malo habeat.

Orpheus cū. ph. aspirato & eu diphthongo scribitur: ut Virgilius in Damone: Orpheus in siluis: fuit theologus: & poeta gente thrax Oeagrii fluuii filius. Alii dicunt Apollinis fuisse filiū ex musa Calliope. hic teste Diodoro siculo libro historiarum. v. doctrina melodiaq; ac poesi excessit omnes: quorum extet memoria: & suauitate cantus præceteris clarus fuit. Idē citharam ab Apolline patri accēpisse dicitur a poetis: quā nup ad similitudinem testudinis Mercurius consecerat: & Apollini dono dederat. Cuius modulatu & dulcedine nō solū homines sed lapides & siluas in numerum se motare cogebat: dicente Oui. in. iii. de arte: saxa feratq; lyro mouit rhodopeius orpheus: Tartareosq; lacus trigeminūq; canē: & Vir. in Dameta: Orpheaq; in medio posuit siluasq; sequentes Nā mortua Eurydice uxore ad inferos p̄gens: ualuit eos cithara ad cōmiserationem desistere: ita ut uxore sibi restituerēt. Sed ea irarū pdita: quia illam ante tempus contra datā lega aspexerat ut eleganti. dixit Virgi. in. iii. georgicorum.

Septem illum totos perhibent ex ordine menses.

Rupe sub aerea deserti ad strymonis undam.

Fleuisse: & gelidis hæc euoluiffe sub antris.

Mulcentē tigris: & agentem carmine quercus. Et in eodem loco Nulla uenus: nul

liq; animum flexere hymenæi. Nam ab illo sprete Cicones: quæ eū in uirū habere quærebant inter orgya Bacchi: quæ ille idem instituerat: eum penitus lacerarunt. Cuius caput cum in œaggriū fluuium proiectū esset: una cum cithara lesbum puenit: quod cum serpens edere uellet: ab Apolline saxificatū dicit. Laertius uero Diogenes p uera historia dixit illum nō a mulieribus discerptū sed fulmine depisse. Idq; epigramma in macedonia scriptum ostendere: ubi a musis sepultus dicitur. & ut ait Ouidius.

Ille etiam thracum populis fuit auctor amorem.

In teneros transferre mares: citraq; iuuentam

Aetatis breue uer: & primos carpere flores. Habeo huius antiquissimi poetæ hymnos ad deos fere oēs: habeo argonautica: s; nō illius opus esse dixit Ari. Ponit & nōnūq; adiectiue Orphe. ut Marti. in. i. qcqd in orpheo rodope spectasse teatro. Dicitur: exhibuit cæsar arena tibi.

Orsilochus cū. i. latino & unico. l. atq; ch. aspirato scribitur: fuit teste Homero lib. iliados. v. filius Alpei fluminis: q lato gurgite terrā interfuit pyliorum & magni populi princeps fuit. Nā Orsilochus genuit Diodeū: Diodeus ipse geminos genuit Chrethona: & Orsilochum: q gratificantes Agamemnoni Menelaoq; una cū illis aliisq; principibus ad troiā nauigarunt: & uno occubitori horæ momento: quos ( ut ipse ait ) præstantissimos uiros: & in omni genere bellādi pitissimos: magnanimus Aeneas coram Agamēnone interemit.

Ortygia secunda cū. y. græco: penultima cū. i. latino scribitur: insula est in mari ægæo: quæ & alio nomine delos dicit. Sed ortygia cognominata Solino teste: quā ea primum uisæ sunt cōtornices: quas græci ortygias uocant. Nos a sono uocis qualias dicimus. Sed de ortygia talē Seruius super. iii. æneidos. & Lactantius super primum thebaidos fabulam rettulerunt. Postq; inquit Iuppiter Latonaz utiauit: eius & sororem nomine Asteriem uidare conatus est: quæ miseratione numium in auem couersa fuit: quam nos coturnicem dicimus. At Iuppiter in aquilam se uertit ut eam raperet: illa uero eadem miseratione numinum in lapidem conuertitur: q diu sub aquis latuit: sed supplicāte Ioui Latona sup aquas deferri coepit. Interim cum Iuno latonam grauidā p̄sentisceret: imisso cōtra illam phytone serpente: p omnem terram p̄secuta est: quæ tandem cum ad litora maris deuenisset: a sorore suscepra fuit: dicente Oui. lib. vi. metamorpho. Errantem accēpit: tūc cum leuis insula nabat: scilicet ortygia. In ea ergo insula peperit Latona Dianam: & Apollinem. a quibus delos est cognominata: ut in ea dictione uidimus. Nec passi sunt eam amplius errare: sed illam teste Virgi. in. iii. ænei. Pius arquite nēs oras & litora circum Errantem mycone excelsa gyroq; reuinxit Immolatāq; coli dedit: & contemnera uentos.

Ortygia eodem modo scripta: insula alia fuit circa siciliam ex opposito ad plemmyrium siciliæ fluuium. de qua Virgi. circa finem tertii ænei. ait.

Sicano prætenta sinu iacet insula contra

Plemmyrium undosum: nomen dixere priores

Ortygiam: alpheum fama est huc elidis amnem

Occultas ægisse uias subter mare: qui nunc

Ore aretusa tuo siculis cōfundit undis. de quo in dictione aretusa satis uidimus

Ortona cum. t. exili scribitur: urbs est pelignorum circa adriaticum pelagus.

Orthos cum. th. aspirato scribitur: & interpretatur a nostris rectus: nec nisi in cō

posicione eo utitur.

- rhographia cum. th. & ph. aspiratis: atq; in penultima cū. i. latino scribitur: dici potest a nostris recta scriptura. Nam componit̄ ex ῥῥῶς: & ῥῥῶς: quæ ē scriptura. Quintilianus uero recte scribendi scientiam interpretatur.
- rhogonitum cum. th. aspirato: & i. latino scribitur: dici potest ad uerbum recti angulus. Nam componitur ex ortho: quod ē rectum: & ῥῥῶν angulus. Est enim figura habens rectos angulos.
- rhodoxus eo. modo scribit̄: & latine recte opinionis aut fidei interpretatur. Nā ῥῥῶς & gloriā & existimationē: siue opinionē: & fidē: & sententiā designat.
- rhoepia cum. th. aspirato: & diuisis uocalibus scribitur: & profert̄. & teste Quintiliano dici potest em̄data cū suauitate uocum explanatio. Nam componit̄ ex ortho: quod est rectum: & ῥῥῶν carmen.
- rhocorybantii. secunda cum. th. aspirato: sequens cum. c. exili: sequens cum. y. græco: ultima cum. e. exili scribitur: sunt teste Herodoto in. iiii. histo. libro. populi scythiæ: quæ est in asia
- scylla & græcam & latinā potest etymologiā cōtinere: ut ostendit Seruius sup secundo georgi. Nā ex os: quæ ē facies: & cyleo: quod est moueo cōponi dicūt: eo quod teste Virgi. O scylla exalta suspendit̄ mollia pinu: idest facies quasdam p̄ctas p̄ funiculos: ut hic inde moueri possint: & alta suspēdebant pinu.
- Osiris cum. i. latino utrobicq; scribitur. & fuit secūdum poetas græcos: quos nostri sequūtur) Iouis filius ex Niobe filia Phoronei: licet eum ægyptiū fuisse longo p̄cessu referat Diodorus græcus historicus libro histo. primo. Hic ut græci & nostri affirmant: cum Phoroneo auo in argiuorum regno succederet & per annos plures argiuus imperasset. Aegialium fratrem regno achaiæ præfecit: ipse uero maioris gloriæ cupidine captus: ad ægyptios transfretauit: quos cum suo summisisset imperio: Isidem Inachi filiā primū lo dictā. & ad ægyptios effugatam. matrimonio sibi copulauit. Qua deinde magistra ægyptii litteras didicire. Osiris similiter cum rudes eius loci homines multas res & homini quaz maxime cōuenientes edoceret: diuinos ab illis est adeptus honores: dicente Tibullo.  
Primus aratra manu solerti fecit osiris.  
Et teneram ferro sollicitauit humum.  
Primus in expertæ cōmisit semina terræ.  
Pomaq; non noctis legit ab arboribus.  
Hic docuit teneram palis adiungere uitem.  
Hic uiridem dura cedere falce comā. Et alia plura: quæ idem poeta prosequitur Sed tandē teste Callimacho ægyptio historico: quem secutus est Seneca in libro quē de sacris ægyptiorum cōposuit: cū Osiris a Scityphone ægyptio. uel ( ut ait Seruius sup. vi. ænei. a Typhone fratre occulte occisus & laniatus fuisset & ab uxore Iside diu eius membra quærerentur: nec inueniri possent: irascebatur in ægyptios regina: & magnos quotidie in fletus prumpebat: dicente Lucano circa finem octaui: Nos in templa tuaz romana recepitmus isim. Semideosq; canes & sinistra iubentia luctus.  
Et quē tu plangens hominē testaris osirim. Sed tādē ad locū deueniēs philas iuxta syenē extremā ægyptii partē: cū laceratū illum cōperisset: in maximos prupit luctus. Et illic ægyptiis placata: ob cōperta membra locum græce philas: hoc est latine amicas: teste Seruio super sextū. æneidos nominauit. & ad illum

sepeliendum se accinxit: locumq; comperit: & elegit pro illius sepulturā tutissimum: & transitus difficillimi: hoc est insulam abaton: quæ inaccessibilis interpretatur: eo quod sit in palude iuxta memphim limosa: & papyris undiq; implicita: in hac illum sepeliri curauit: & paludem stygem: hoc est marem uocari uoluit: Nec illam transire aut ad insulam quem uis posse accedere statuit: nisi certis diebus: & quibusdam prius sacris imbuti & initiati essent. Siquis forte in ea palude deperisset: nec cadauer comperiri posset. centum annis ut præfari ferunt auctores: illi sacra quædam officia soluebant: Quod Virgi. ipse tetigisse uel detur: cum in sexto æneidos ait: Centum errat annos: uolitantq; hæc litora circum. Sed cum deinde ægyptiis apparere cœpisset bos instar numinis putauerunt illum Osirim esse: & ut deum adorare cœperunt. Et commutato nomine Apim illum uocauerunt: hoc est bouem. Sic enim bos eorum lingua apis uocatur. Ouidius in secundo de sine titulo. Et comes in pompa corniger apis erat. Nā teste Solino in collectaneis: & Plinius in. viii. naturalis historiæ bos insignis ex improuiso illis apparet. quē certo tēpore detinent: & adorant. Et ( ut nonnulli ferunt ) p̄ annū illum detinere cōsueuerunt: alii p̄ decenniū dixere. Deinde referentibus præfatis auctoribus statuto die sacerdotes illum in sacro fonte submergunt. Mox alter nec sine publico luctu quæritur. Nam donec altum inuenerit instar Isidis mærent. Sed non diu quæritur. Quem compertum centum antistites memphim: cum puertorum gregibus populocq; & omni mussicorum genere prosequuntur: dicente Tibullo.

Te canit: atq; suum pubes miratur osirim

Barbara memphitem plangere docta bouez. & Ouidi. in. viii. metamorpho. Nūq; q; satis quæsitus osiris: Semp̄ enim perdunt: semp̄ & inueniunt. Quo sane inuento populus mira applaudens lætitia: magna cuz uoce salutat. Quod tetigit Iuuenalis in satyra quæ incipit. Stēmata quid faciunt. cum ait.

Salue getulice: leu tu

Syllanus quocunq; alio de sanguine rarus

Ciuis & egregius patriæ contingis ouanti

Exclamare libet populus quod clamat osiri

Iuueno. Quin & Pli. ac Solino referētibus ad motū: & stationē apis ægyptii ipsi oia mouentur: & stant. delubra qbus succedit: aut icubat: mystice thalamos nominat. dat oia manifestantia de futuris. Illud maximū. si de consolatis manu cibum capiat. deniq; auersatus Germanici Cæsaris dexterā pdidit ingruētia. Nec multo post Cæsar extinctus ē. pueri & Apim & gregatiz sequētes uelut lymphatii futura præcinunt. Bos illi ostenditur foemina in anno semel: & ipsa non absq; certis insignibus: quæ atq; inuenta: & oblata ē statim: eadē die neci datur. Apis naturale mēphitici celebrat̄ licatiōe pateræ aureæ: quā piiciūt in nili statū gur gitem: sed cur etiā dictus fuerit Serapis: in ea dictiōe uidimus. Sane teste Seruio sup. iii. ænei. in Isidis sacris imitatio ē inuēti Osiridis: quē ipsa eius uxor dillanatum a Tiphone illius fratre p̄ totū orbē regisse narratur. Sed ex alio capite Laetantius in primo diuinarū institutionū Isidi sacra fuisse mōstrauit. Nā ( ut ait ) Isidis ægyptiæ sacra sunt: qā filium paruulū pdiderit: & inuenerit. Nam primo sacerdotes eius de glabrato corpore pectora sua tondunt. lamentatur sicut ipsa: quæ pdiderat natum fecerat. deinde q̄si inuentus puer pducitur: & in lætiaz uertitur ille luctus. hæc ille. Nam ut testis est Herodorus. ii. histo. lib. reliquerat